
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36156

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

34
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

22346 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración Financiera y Patrimonio de la Administración General
del  Estado en el  Territorio.  Objeto:  Suministro de Combustible tipo
Gasóleo  C  para  las  Dependencias  de  las  Delegaciones  y
Subdelegaciones del Gobierno y Direcciones Insulares del Ministerio de
Política Territorial. Expediente: 202382000002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Administración Financiera y Patrimonio

de la Administración General del Estado en el Territorio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800653D.
1.3) Dirección: https://contrataciondelestado.es.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912735639.
1.11) Correo electrónico: sgaf.mesacontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aO77lh434K4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 09134000 (Gasóleos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro de Combustible tipo Gasóleo C para las
Dependencias  de  las  Delegaciones  y  Subdelegaciones  del  Gobierno  y
Direcciones  Insulares  del  Ministerio  de  Política  Territorial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Mejor Descuento (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80298839.
12.3) Dirección: MENDEZ ALVARO 44.
12.4) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 36157

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

34
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 28045.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 487.603,31 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 487.603,31 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 487.603,31 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Sede Electrónica Registro Ministerio Política Territorial/
Tribunal  Administrativo Central  de Recursos Contractuales.

16.1.2) Dirección: Claudio Coello 31.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-535802. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de marzo

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 058-170985. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

marzo de 2023).
17.3) ID: 2023-535802. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de marzo

de 2023).
17.4) ID: 2023-976297. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de julio

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de julio de 2023.

Madrid, 19 de julio de 2023.- Subdirector General, FIDEL DANIEL MARTINEZ
BONIL.

ID: A230028666-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-21T15:04:08+0200




